

2. Podane zakresy wynagrodzeń odnoszą się do dzieł o stopniu uszkodzenia nie przekraczającym normy 10%. Przy stopniu uszkodzenia przekraczającym normę 10% podwyższa się określone w tabelach wynagrodzenie stosując następujące przeliczniki:

- a) przy normie uszkodzenia 11—30% — przelicznik 2,
- b) przy normie uszkodzenia 31—50% — „ 3,5,
- c) przy normie uszkodzenia 51—75% — „ 4,5.

3. Wynagrodzenie nie obejmuje kosztu tworzyw szlachetnych. W przypadku użycia przez twórcę własnych tworzyw szlachetnych wynagrodzenie określone w tabelach ulega zwiększeniu o 2—10%.

4. Wynagrodzenie za dokumentację konserwatorską ustala się następująco:

- a) tekst — według zasad obowiązujących dla opracowań naukowych,
- b) dokumentację fotograficzną — według zasad obowiązujących dla dzieł fotograficznych,

c) analizy technologiczne — według właściwych cenników branżowych.

5. Wynagrodzenie za odtworzenie dzieła zniszczonego ustala się według umowy

6. Wynagrodzenie za kopię dzieła ustala się w wysokości 100—300% wynagrodzenia przewidzianego we właściwej tabeli za dzieło oryginalne.

7. Wynagrodzenie za przeniesienie dzieła malarskiego na inne podłoże (transfer) ustala się według umowy.

8. Wynagrodzenie dodatkowe za realizację w warunkach uciążliwych ustala się według następujących zasad:

- a) za prace na elewacjach — 25—50% wynagrodzenia należnego twórcy,
- b) za prace na sklepieniach i stropach — 50—100% wynagrodzenia należnego twórcy.

9. Wynagrodzenie za nadzór specjalistyczny określają odrębne przepisy.

165

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 27 czerwca 1988 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat za szczególne korzystanie z wód i urządzeń wodnych.

Na podstawie art. 56 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 24 października 1974 r. — Prawo wodne (Dz. U. Nr 38, poz. 230, z 1980 r. Nr 3, poz. 6 i z 1983 r. Nr 44, poz. 201) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 1986 r. w sprawie opłat za szczególne korzystanie z wód i urządzeń wodnych (Dz. U. Nr 7, poz. 39 i z 1987 r. Nr 41, poz. 239) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 wyraz „śródlądowej” skreśla się;

2) w § 3:

a) w ust. 1:

w pkt 1 kwotę „1,20 zł” zastępuje się wyrazami „w 1988 r. — 1,80 zł, w 1989 r. — 2,10 zł, od 1990 r. — 2,40 zł”,

— w pkt 2 kwotę „6,00 zł” zastępuje się wyrazami „w 1988 r. — 9,00 zł, w 1989 r. — 10,50 zł, od 1990 r. — 12,00 zł”,

b) w ust. 3:

— w pkt 1 kwotę „0,50 zł” zastępuje się wyrazami „w 1988 r. — 0,70 zł, w 1989 r. — 0,80 zł, od 1990 r. — 1,00 zł”,

— w pkt 2 kwotę „2,40 zł” zastępuje się wyrazami „w 1988 r. — 3,60 zł, w 1989 r. — 4,20 zł, od 1990 r. — 4,80 zł”,

c) w ust. 4:

— w pkt 1 kwotę „6,00 zł” zastępuje się wyrazami „w 1988 r. — 9,00 zł, w 1989 r. — 10,50 zł, od 1990 r. — 12,00 zł”,

— w pkt 2 kwotę „18,00 zł” zastępuje się wyrazami „w 1988 r. — 27,00 zł, w 1989 r. — 31,50 zł, od 1990 r. — 36,00 zł”,

d) w ust. 5:

— w pkt 1 kwotę „2,40 zł” zastępuje się wyrazami „w 1988 r. — 3,60 zł, w 1989 r. — 4,20 zł, od 1990 r. — 4,80 zł”,

— w pkt 2 kwotę „7,20 zł” zastępuje się wyrazami „w 1988 r. — 10,80 zł, w 1989 r. — 12,60 zł, od 1990 r. — 14,40 zł”,

3) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Na obszarze całego kraju stawka opłaty za 1 m³ wody powierzchniowej lub wody podziemnej pobranej na cele: socjalne, zaopatrzenia ludności, utrzymania zieleni oraz czystości w miastach, zaopatrzenia rolnictwa oraz nawodnień rolniczych i leśnych wynosi:

w 1988 r. — 0,10 zł,
w 1989 r. — 0,10 zł,
od 1990 r. — 0,20 zł.”;

4) w § 7:

a) w ust. 4:

— w pkt 1 kwotę „120,00 zł” zastępuje się wyrazami „w 1988 r. — 180,00 zł, w 1989 r. — 210,00 zł, od 1990 r. — 240,00 zł”,

- w pkt 2 kwotę „48,00 zł” zastępuje się wyrazami
 „w 1988 r. — 72,00 zł,
 w 1989 r. — 84,00 zł,
 od 1990 r. — 96,00 zł”;
- w pkt 3 kwotę „30,00 zł” zastępuje się wyrazami
 „w 1988 r. — 45,00 zł,
 w 1989 r. — 52,00 zł,
 od 1990 r. — 60,00 zł”;
- w pkt 4 kwotę „15,00 zł” zastępuje się kwotą „22,50 zł”;
- w pkt 5 kwotę „10,00 zł” zastępuje się wyrazami
 „w 1988 r. — 15,00 zł,
 w 1989 r. — 17,00 zł,
 od 1990 r. — 20,00 zł”;
- w pkt 6 kwotę „53,00 zł” zastępuje się wyrazami
 „w 1988 r. — 79,00 zł,
 w 1989 r. — 92,00 zł,
 od 1990 r. — 106,00 zł”;
- b) w ust. 5:
- w pkt 1 kwotę „80,00 zł” zastępuje się wyrazami
 „w 1988 r. — 120,00 zł,
 w 1989 r. — 140,00 zł,
 od 1990 r. — 160,00 zł”;
- w pkt 2 kwotę „31,00 zł” zastępuje się wyrazami
 „w 1988 r. — 46,00 zł,
 w 1989 r. — 54,00 zł,
 od 1990 r. — 62,00 zł”;
- w pkt 3 kwotę „20,00 zł” zastępuje się wyrazami
 „w 1988 r. — 30,00 zł,
 w 1989 r. — 35,00 zł,
 od 1990 r. — 40,00 zł”;
- w pkt 4 kwotę „9,00 zł” zastępuje się kwotą „13,50 zł”;
- w pkt 5 kwotę „6,00 zł” zastępuje się wyrazami
 „w 1988 r. — 9,00 zł,
 w 1989 r. — 10,00 zł,
 od 1990 r. — 12,00 zł”;
- w pkt 6 kwotę „32,00 zł” zastępuje się wyrazami
 „w 1988 r. — 48,00 zł,
 w 1989 r. — 56,00 zł,
 od 1990 r. — 64,00 zł”;
- c) w ust. 6 kwotę „5,00 zł” zastępuje się wyrazami
 „w 1988 r. — 7,50 zł,
 w 1989 r. — 8,70 zł,
 od 1990 r. — 10,00 zł”;
- d) w ust. 7 kwotę „4,00 zł” zastępuje się kwotą „5,00 zł”, a kwotę „5,00 zł” — kwotą „6,30 zł”;
- e) ust. 8 otrzymuje brzmienie:
- „8. Stawka opłaty za 1 kg ładunku sumy chlorów i siarczanów zawartych w wodach kopalnianych odprowadzanych do wód powierzchniowych za pośrednictwem zbiorników dozujących wynosi:
 w 1988 r. — 0,50 zł,
 w 1989 r. — 0,50 zł,
 w 1990 r. — 0,60 zł,
 od 1991 r. — 0,80 zł.”;
- 5) w § 9 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:
- „4. W razie niezłożenia w terminie informacji, o której mowa w ust. 1, organ ustalając opłatę stosuje stawki obowiązujące w dniu wszczęcia postępowania.”;
- 6) w § 14 wyrazy „Ministra Komunikacji” zastępuje się wyrazami „Ministra Transportu, Żeglugi i Łączności”
- 7) w załączniku do rozporządzenia ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:
- „2. Za korzystanie z urządzeń wodnych, za żeglugę i spław pobiera się od płatników krajowych opłatę w wysokości:
- 1) od przewozów towarowych za 1 tonokilometr:
 - a) na rzece Odrze skanalizowanej od 98,1 do 282,5 km, na Kanale Gliwickim od 0,0 do 41,2 km oraz na Kanale Kędzierzyńskim od 0,0 do 6,0 km:
 w 1988 r. — 0,60 zł,
 w 1989 r. — 0,70 zł,
 od 1990 r. — 0,90 zł,
 - b) na drodze wodnej Wisła—Odra od ujścia rzeki Brdy do miasta Krzyż, tj. do 176,2 km rzeki Noteć, oraz na węźle gdańskim, tj. na rzekach Nogat, Szkarpa i Wisła Martwa:
 w 1988 r. — 0,60 zł,
 w 1989 r. — 0,70 zł,
 od 1990 r. — 0,80 zł,
 - c) na pozostałych drogach wodnych wymienionych w ust. 1:
 w 1988 r. — 0,50 zł,
 w 1989 r. — 0,60 zł,
 od 1990 r. — 0,70 zł;
 - 2) od pustych statków towarowych (barek) za 1 tonokilometr nośności wymierzonej:
 w 1988 r. — 0,40 zł,
 w 1989 r. — 0,50 zł,
 od 1990 r. — 0,60 zł;
 - 3) za jedno słuźowanie lub przejście przez pochylnię holowników i pchaczy (nie wchodzących w skład pociągu lub zestawu pchanego) statków pasażerskich oraz pogiębiarek, koszarek, dźwigów pływających i innych obiektów, niezależnie od ich liczby, łącznie:
 - a) w czasie godzin pracy służy lub pochylni
 w 1988 r. — 315,00 zł,
 w 1989 r. — 367,00 zł,
 od 1990 r. — 420,00 zł,
 - b) po godzinach pracy służy lub pochylni
 w 1988 r. — 630,00 zł,
 w 1989 r. — 735,00 zł,
 od 1990 r. — 840,00 zł;
 - 4) za słuźowanie łodzi sportowo-turystycznych i innych małych obiektów pływających do 15 ton nośności, niezależnie od ich liczby, jeżeli przejście przez stopień wodny nie odbywa się łącznie z innymi statkami lub tratwami:
 - a) w czasie godzin pracy służy lub pochylni
 w 1988 r. — 150,00 zł,
 w 1989 r. — 175,00 zł,
 od 1990 r. — 200,00 zł,
 - b) po godzinach pracy służy lub pochylni:
 w 1988 r. — 300,00 zł,
 w 1989 r. — 350,00 zł,
 od 1990 r. — 400,00 zł.

3. Za każde słuźowanie lub przejście przez pochylnię poza ustalonymi godzinami pracy słuźy lub pochylni pobiera się, poza opłatami określonymi w ust. 2 pkt 1 i 2, niezależnie od liczby słuźowanych obiektów, dodatkową opłatę w łącznej wysokości:

w 1988 r. — 315,00 zł,
w 1989 r. — 367,00 zł,
od 1990 r. — 420,00 zł."

§ 2. Sprawy wszczęte przed dniem wejścia w życie rozporządzenia podlegają rozpoznaniu według przepisów dotychczasowych.

§ 3. Minister Ochrony Środowiska i Zasobów Naturalnych ogłosi w Dzienniku Ustaw jednolity tekst rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 1986 r. w sprawie opłat za szczególne korzystanie z wód i urządzeń wodnych, z uwzględnieniem zmian wynikających z przepisów ogłoszonych przed dniem wydania jednolitego tekstu i z zastosowaniem ciągłej numeracji paragrafów, ustępów i punktów.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 1988 r.

Prezes Rady Ministrów: w z. Z. Szalajda

Oplata za prenumeratę Dziennika Ustaw wynosi: rocznie 2400 zł, półrocznie 1500 zł.
Oplata za prenumeratę załącznika do Dziennika Ustaw wynosi: rocznie 500 zł, półrocznie 250 zł.

Prenumeratę na rok następny (roczną lub półroczną) przyjmuje się do dnia 31 października. Prenumeratę można zgłaszać za I półrocze bieżącego roku do dnia 31 marca, za II półrocze bądź za cały bieżący rok — do dnia 30 września. Do abonentów, którzy opłacą prenumeratę po tych terminach, wysyła pierwszych numerów dokonana zostanie z opóźnieniem, a ponadto zostaną policzone koszty przesyłki. Oplata za prenumeratę powinna być dokonana przelewem lub trzydzińkowym przekazem pocztowym na konto Wydziału Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów w Narodowym Banku Polskim, IV Oddział Miejski, Warszawa, nr 1049-3157-222. Rachunków za prenumeratę nie wystawia się. Na odcinku wpłaty należy podać dokładną nazwę instytucji (bez skrótów), dokładny adres z numerem kodu pocztowego oraz liczbę zamawianych egzemplarzy Dziennika Ustaw.

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw można nabywać:

w Warszawie:

- w punkcie sprzedaży Wydawnictw Akcydensowych, al. I Armii Wojska Polskiego 2/4 (tel. 29-61-73) — egzemplarze bieżące oraz z lat 1957—1987;
- w księgarniach: Powszechnego Domu Książki „Uniwersus”, ul. Belwederska 20/22 (tel. 41 40 05); im Stefana Zeromskiego, al. Gen. K. Świerczewskiego 119/123 (tel. 20 46 28); Wydawnictw Ekonomicznych i Budowlanych, ul. Żurawia 1/3, przy pl. Trzech Krzyży (tel. 21 44 05) — egzemplarze bieżące oraz z roku 1987;

poza Warszawą — egzemplarze bieżące oraz z ostatnich 2 lat:

- w punktach sprzedaży znajdujących się w urzędach wojewódzkich w: Białej Podlaskiej, Białymstoku, Bielsku-Białej, Bydgoszczy, Ciechanowie, Kielcach, Krośnie, Lesznie, Opolu, Ostrołęce, Piotrkowie Trybunalskim, Płocku, Przemysłu, Radomiu, Sieradzu, Skierniewicach, Suwałkach, Tarnobrzegu, Włocławku, Wrocławiu oraz w Urzędach Miast Krakowa i Łodzi;
- w punktach sprzedaży znajdujących się w sądach w: Białymstoku, Bielsku-Białej, Bydgoszczy, Bytomiu, Cieszynie, Częstochowie, Elblągu, Gdańsku, Gdyni, Gliwicach, Gorzowie Wielkopolskim, Jeleniej Górze, Kaliszu, Katowicach, Kielcach, Koninie, Koszalinie, Krakowie, Legnicy, Lublinie, Łodzi, Nowym Sączu, Olsztynie, Opolu, Ostrowie Wielkopolskim, Poznaniu, Radomiu, Rzeszowie, Słupsku, Szczecinie, Tarnowie, Toruniu, Wałbrzychu z siedzibą w Świdnicy, Wrocławiu, Zamościu i Zielonej Górze.

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów (ul. Powsińska 69/71, 00-979 Warszawa, skrytka pocztowa 81) niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Redakcja: Urząd Rady Ministrów — Biuro Prawne, Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3.
Administracja: Wydział Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 00-979 Warszawa (skrytka pocztowa 81), tel. 694-67-50 i 42-14-78.

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów
w Zakładach Graficznych „Tamka”, Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3.

Zam. 0366-1300-88.

Cena 48,00 zł